2024 年 7 月 1 日

関係各位

TCS ホールディングス株式会社

代表取締役社長 髙山 芳之

IT ソリューション事業統合後の

新会社の商号および概要について

 TCS グループでは、2024 年 10 月 1 日付で、東京コンピュータサービス株式会社を存続会社

とした、IT ソリューション事業会社 12 社の合併を予定しております。

 本合併により発足する新会社は、約 8,000 名の従業員と全国 53 拠点に広がるネットワークを

有し、各社がこれまで培ってきたテクノロジーと知見を結集することで、お客様、そして社会の

課題解決に貢献してまいります。

 今後も変わらぬご支援のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

1． 合併予定日

2024 年 10 月 1 日

2． 新会社商号

商号：株式会社マーブル

「marble：マーブル」は、大理石、美しい曲線模様、ビー玉などを表します。

私たちは、創業以来積み重ねてきた信頼と歴史を大切にしながら、

個性ゆたかな集団として、

IT の力で彩りに満ちた明るい未来を創造していきます。

3． 新会社概要

商 号 株式会社マーブル

本 社 東京都中央区日本橋本町 4-8-14

東京建物第 3 室町ビル

代表者 代表取締役社長 田村 浩一

設 立 1974 年 9 月 9 日

資本金 100 百万円

株 主 TCS ホールディングス株式会社

社員数 約 8,000 名

事業所 33 都道府県・53 拠点

4． 統合会社

東京コンピュータサービス株式会社（存続会社)

コンピュートロン株式会社

エヌ・ティ・ティ・システム開発株式会社

ユニシステム株式会社

ハイテクシステム株式会社

シグマトロン株式会社

インターネットウェア株式会社

株式会社サイプレス・ソリューションズ

アンドール株式会社

株式会社アイレックス

株式会社テクノ・セブン

TCS ビジネスアソシエ株式会社

TCS ビジネスソリューションズ株式会社 ※

※ TCS ビジネスソリューションズ株式会社は

2024 年 1 月 1 日付にて 東京コンピュータサービス株式会社と合併

5． 本件に関するお問合せ先

TCS ホールディングス株式会社 社長室 コーポレートコミュニケーション課

以 上